АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2015

                    № 1375

       г. Новошахтинск

Об утверждении Правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций

главных распорядителей бюджетных средств,

в том числе подведомственным им

муниципальных казенных учреждений

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города от 19.11.2015 № 1218 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений (далее – Правила) согласно приложению.
2. Главным распорядителям бюджетных средств утвердить по согласованию с Финансовым управлением Администрации города до 1 июня 2016 года нормативные затраты на обеспечение их функций и подведомственных им муниципальных казенных учреждений в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим постановлением.

3. Положения пункта 2.4 раздела 2 и пункта 6.8 раздела 6 Правил распространяются на правоотношения, возникшие при определении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных казенных учреждений, с 1 января 2017 года.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

5. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации города, управляющего делами Администрации города в соответствии с распределением обязанностей по курируемым направлениям.
Мэр города
                                                                                                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Финансовое управление
Администрации города